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Matemática No. 1  
Tarea No. 1 escriba cómo se leen las siguientes cantidades (recordando que los 

números 200, 300 y 600 se escriben con sc. El ejemplo 0. Te servirá de guía. 

0. 285 = doscientos ochenta y cinco. 

1. 378 = 

2. 664 = 

3. 791 = 

4. 252 = 

5. 813 =  

Tarea No. 2 Realiza las siguientes multiplicaciones (puedes copiarlas o imprimirlas) las 

multiplicaciones se encuentran en la última hoja de la guía. 

Comunicación y Lenguaje No. 2 

Tarea No. 1 leer y trabajar páginas 40 y 41 del libro. 

Tarea No. 2 Escriba en el cuaderno el siguiente texto en letra de carta luego leerlo. 

 

ge gi 
Gerardo come gelatina. 
Gina lee toda la página.  
La gitana corta una rosa. 
Corta una rosa para los gemelos. 
Roger y Gílmar son gemelos. 
Los gemelos comen gelatina de uva. 
 



Inglés No. 6 
Tarea: Copia el siguiente vocabulario inglés – español y realiza su dibujo o pega un 
recorte para cada uno. 
 
grandmother – abuela  
grandfather – abuelo 
mother – mama 
father – papa  
baby – bebé  

 
Caligrafía: trabajar páginas 64, 65, 66, 67y 68 del folleto de caligrafía. 

 
 
 

 


